
„U

(dále jen „zhotovitel“)

a

Objednatel:
Zápis v obchodním rejstříku:

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl P, vložka 52

Zastoupeny:  ředitelem
Sídlo: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
IČ: 64809447
DIČ: C264809447
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel")

uzavřely níže uvedeného dne tento

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo:

N E =\ " 

'.... szm. A TECHNIC KE SLUŽBY
vasrce 

, ,
768 21 K DODATEK č. 1 HRADEC KRALOVE

KE SMLOUVE o DÍLO 3:30 1 g .09. 2021
, PODATELNAZ

._ c.,—.; fy'Hb/ &% / 17

Smluvní strany 

Zhotovitel:

Jméno: NVB LINE s.r.o.
Zápis v obchod. rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 49549
Zastoupeny: Ivo Baluskem, jednatelem
Sídlo: Cukrovar 716, 768 21 Kvasice
Doručovací adresa: Cukrovar 716, 768 21 Kvasice
IČ: 26979675
DIČ: C226979675
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 



||.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že dne 21. 6. 2021 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo"),
na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to provedení
bezpečnostní protismykové úpravy povrchu vozovky v červené barvě u přechodu pro chodce a práce s tím
spojené, na místní komunikaci v ulici Spojovací v Hradci Králové v rozsahu určeném výběrovým řízením
objednatele č. 121060 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „BEZPEČNOSTNÍ PROTISMYKOVÁ
ÚPRAVA PŘED PĚCHODEM PRO CHODCE v ULlCI SPOJOVACÍ ve SVOBODNÝCH DVORECH, HRADEC KRÁLOVÉ"
a nabídkou zhotovitele podanou do daného výběrového řízení (dále jen jako „zakázka") a nabídkou
zhotovitele podanou do daného výběrového řízení (dále jen jako „dílo"),a objednatel se danou smlouvou
zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo.

Předmětem díla bylo dle čl. III. smlouvy o dílo provedení bezpečnostní protismykové úpravy povrchu vozovky
v červené barvě u přechodu pro chodce v ulici Spojovací v Hradci Králové — Svobodné Dvory, rozsah oprav
byl uveden v oceněném položkovém rozpočtu, který byl přílohou a nedílnou součástí smlouvy o dílo, a dále
předmět (rozsah a podmínky provádění) díla vyplývá z dokumentace předmětné veřejné zakázky přičemž
zejména měly být provedeny následující práce:

Provedení bezpečnostní protismykové úpravy povrchu vozovky
Obnova VDZ přechodu pro chodce (V7a), a VDZ Vla a V2b,
Osazení SDZ IZSb, A22, 513 a lZSa na nový dvousloupek,
Provedení varovného pásu z elastomeru.

Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané stavební práce
(méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel jednající s
náležitou péčí nemohl předvídat. Předmětné práce jsou uvedeny v rámci změnových listů (rozpočtů), které
tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

Méněpráoe: Sloupek SDZ byl zachován. Z tohoto důvodu v souvislosti s umístěním nového sloupku SDZ
nebyly provedeny zemní práce, přesuny hmot a likvidace odpadu. Zajištění DIO a stanovení definitivního D2
zajistil objednatel. Upraveny byly položky skutečného použítí dopravních značek v rámci DIO po dobu prací.

V souvislosti s výše popsanými skutečnostmi je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit v bodech,
kterých se tyto změny týkají.

" lll.
Předmět dodatku

V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 3., 4. a 5. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na
změně celkové smluvní ceny za provedení díla, tj. na jejím snížení o 16.612,50 Kč bez DPH, tedy článek V.
odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nové zní :

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 139.072,50 Kč.

V ostatním zůstává předmětná smlouva 0 dllo nedotčena a v platnosti.

lv.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednou
stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k předmětné
smlouvě o dílo.

Příloha: Změnový rozpočet

“V Kvasicích dne 30.8.2021 V Hradci Králové dne .........1. 3 ' 0 9 ' 2 0 2 1

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

n
L

:
.

!
-

 

—
_

V



Soupis prací objektu
501 Bezi: ' “y. ' . , . .  * *.. před.,: * " pro v e S p ;  .

\ For člslo Kod poloiky Varianta

1

0 Bez 4 ečnostná rave BPÚ
Neuv pololky

.

rotísm ková ú
Množstvl

&

'ulícl ve Svobodných dvo _ _ —
Jednotková cena

Jednolkova Celkem
10

0 * m e  konstrukce : ráce 0,00
| 1 F  0141121 POPLATKY ZA SK DKU TYP S-IO (INERTNI ODPAD) T | 0.00 | | 0,00 |

odhad ceny skládkovné železného odpadu

, veškeré , r "  ,. skládky , e odpadu na
skládce.

[ Z I  014121 | POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OOÁOSTATNI ODPAD) M 3  | 000 0 00
odstraněný základ stávající SDZ & výkop pro nový základ SDZ. odhad ceny,
skládkovne odpadu O

' veškeré ( r ., * " skládky * j' ' : odpadu ne
skládce.

3 02120 POMOC C E  Z NEBO ZAJI REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KFL 0.00 ji | 0,00 |
Případné další náklady pro _, ' ' , do slope e

okiádco varovného ásu v Cihlářske ulici.

zahrnu e veškeré náklady spojené s ob ednatelem požadovanými zařízeními
| 4! 029431 osum Po AVaKY VYPRADOV N RDS KPL [ 0 na | | 6.00 ]

Zajištění “ úpravyne ' ' ' pro I . -
lí etapu realizace stavby, zajištění stanovení dennitvntho D Z  a pokládku BPÚ (PČR.
ODSA HK)

zahrnu veskere náklad ! oenésob'ednetelem žedovan'mt cemi
*Zemní ce
HLOUBEN JAM ZAPAZ I NEPŘ ÍŘ .  |. ODVOZ DO 20KM

G 17481

gimp pro osazení dvojitého sloupku SD;z včetně naioženl a odvozu na skládku

* položka zahrnuje:
asvíslá: , '  ' , ' ' ' '

Z L .  -

- ošetření výkoplite po celou dobu prace v nem vč klimatíckyoh opatliení
— ztížení , '  r „ vedení, a objeíaů vč. jejím
dočasného zajíštěnív
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin. ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivoet
- tezeni po vrstvách. pásech : pojíných nutných částech (figureoh)
— čerpání vody vč, čerpacích jímek, potrubí : pohotovostni čerpací soupravy (víz
ustanovení k pol. 11511)
- potrebne snížení hladiny podzemní vody
- lezení a rozpojování jednotlivých balvanů
-vytahování a nošení výkopku
- avehování a piesveh svahů do konečneho tvaru výměna hornin v podložl : v plilí

'vli
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napedávek
- puzení, vzepření a rozepření vč. pí'epažovánl (vyjme notových sten)
- úpravu. ochranu a očištěni dna. základová spáry. stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okoli výttoplitč a ve vykopli"
- musm výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňujícl provedení vykopávky (příjezdy. sjezdy.
nájezdy. leseni. podpůr. konstr.. premostěni, zpevněné plochy, zakrytí : pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za akládku. vykazují

SYP JAM A RYH Z NAKUPOVANYCH MATERIALÚ
[Éyp jam po odstranění stáva|lcí SDZl včetne zajiltčnl a dovozu vhodně. zemipy
„polozka uhmuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetne nákupu e dopravy meteríálu die

ludávecl dokumentace
- ůpruve ' tříděním, „. ' nebo

*vysoulenlm. php. jine wmvyze účelem zíeplenl jeho mech. vlastností
- hutnění i n'zne míry hutnění
- ošetření L'loiišiě po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedeni, konstrukci a objektů e jejich dočasně zajiitinl
- ztížení provedeni vč, hutnění ve ztížených podminkach a stísněných prostorech
-ztí2ene ukládání sypeniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (tlpurách) vč, dosypůvek
- spouttinl a nošenl materiálu
- vymena částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vtivy
- udržování úložiště aleho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obveoenl vody v okolí dožili! a v úložišti
- velkeré ' umožňující * zemní (příjezdy
sjezdy, nájezdy, lešenl podpěrné konstrukce přemoatňní zpevnine plochy. zekrytie

Komunikace
PROTISMYKOVX UPRAVA POVRCHU VOZOVKY ZA STUDENA

MS 41 9,00 | —[ 0,00 |

914122 e

* Protismyková úprave vozovky BFU. směs pojiva a kemniva (beuxitu) die TP 213 v
červené barvě. v délce 35 m na šíiku jízdnmo pruhu. odstup od stávejlclho VDZ o.1 m,
včetně případného očištění povrchu teplota při realizaci min. ve
105 + 95 = 200 m 2
- tenhosetove pojlvo
- zdrsňujlcí materiál (kamenivo)

-zňzení vrs bez rozlišení i l  ukládání v o eta ach
Ostatní konstrukce : rece
DOPRAVN KY LADN VELIKOSTI OCELOV F LIE T R 1  - MON'I'AZ s
PREMÍSTÉNIM KUS

- nutnou opravu %čkozeny'ch částí nezohmuh dodávku zna
| ' | DOPRAVN ZNA KY LADN VELIKOSTI OCELOV F LIE TR 1 - MONTAZ S

9 914122 b

Dovoz provlzomlch značek : půjčovny 02 včetně montáže v rozsahu Dio |. etapy
realizace kompletní včetně M&M“ slouaů :: mkiadních desek

i položka zahrnuje:
- dopravu demontovene značky 1 dočasné skládky
- osazení : montáž značky na místě určenbm projektem

PŘEMISTĚNIM KUS !
Montáž provizorních značek v rozsahu Dio II. etapa real'uaoe. kompletní včetne

' sl ů . ich desek



damamnvnno mlhy : unc-Int muky
osazen! . monlái mlčky n- mlsu urecnlm pmjtlctom

v rozsahu DIO |. a mapy

dopravu damontcvané značky : dočasně skládky
Buzan! : montáž znaky  na mlslě určeném projemem

s
pro zpětné osazení na nový dvousloupek. udslfanění nceluvůhu sloupku :

zahrnuje:

dodání a pokládku nálčmvého maíen'álu (měří se pouze nllimná plnnha)

dodánl & pokládku nálěrového materiálu (měří se pouze nallraná plocha)

m :

zahrnuje:
dudání & pnkládku předepsané lólle

přemístění zařízení : dočasně skládky ! jeho osazen! a montáž na místě určeném

údržbu po celou dobu trvám íunkoe. náhradu znlčenýnh nebo masných kusů.
opravu poškozených čás"

přamístění zařízení : dočasné skládky a jeho osazsnl ! montáž na místě určenAm

po celou dobu trvání Iunku. náhradu zničených naha ztracených kusů,
nutnou opravu poškozených částí

po

po

zahrn uje

V rozsahu



phmlsleni zařízenl : dočasné nklúdky ! John ouzonl . montáž na mlsti urhnim

manu po celou dobu trvánl lunkoo. náhradu znlconých nooo ztracených kusů.
opravu poikozených částí

phmlslěnl zařizonl z docasne skládky aleho onzenl | mohli: ne mlsle určenóm

Wržbu po celou dobu lwánl funkce. náhradu zničených nebo amonných kuna.
opravu poškozených Mall

alloypo

phmlslční zařízení z dočasné skládky ! jeho osazení : montáž na mlslě určenim

úddbu po celou dobu lrvánl funkce, náhmdu zničených nebo ztracených kuiů.
opravu poškozených cisll

přemlalčnl zařizenl : dačasni skládky ; ]eho osazení : montáž na rnlslě ulňenim

údržbu po celou dobu lrvánl lunkco. náhradu zničených nebo ztracených kusů.
opravu poškozených čásll

elapap o

přemlalěnl zalizenl z dočasné lkládky :: jeho osazen! : monláž na mist! určonlm

mrzbu po celou dobu trvánl lunkce. náhradu znlčených noho ztracených kusů.

premlslinl zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na mím určeném

údržbu po celou dobu lrvání funkce. návalu zničených nabo ztracených kusů.

propo



ÉLI
Cukrovar 716

přemlslěnl zařízení : dočasné skládky : lehu usnunl & montáž na místě unieném

ním-Zhu po cemu dobu trvání funkce. náhrldu zničených nabo ztracených kusů,

: L atipy v stavy

přern [:|a : dočasné skrádky ajeho osazení a mentů  na místě určeném

(držbu po celou dobu trváni funkce, náhradu zničených nebo amaeny'lch kusů

po etapy pro

po

zahm uje

.8 m v m (20
, včetně dovozu, osazenl a odslraněnl. pro zamezení vjezdu do slepá




